
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

25.08.2022 № ДС89-11-297/2 

 

г. Сургут  

 

 

О деятельности центра ППМС помощи  

МБДОУ №89 «Крепыш» в 2022-2023 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3  

«Об образовании в Российской Федерации», от 27  июля 2006 года №152-ФЗ «О 

персональных данных», от 03.08.2018 №317-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

11 и 14 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»; 

приказом департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югра от 04.05.2016 №703 «Об организации психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 

развития и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных 

общеобразовательных программ в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югра», постановлением Администрации 

города от 26.12.2013 №9545 «Об обеспечении предоставления психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 

своем развитии и социальной адаптации», в целях обеспечения соблюдения в 

МБДОУ №89 «Крепыш» прав на получение психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в 

освоении основных общеобразовательных программ, развития и социальной 

помощи 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в 2022-2023 учебном году деятельность центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи воспитанникам, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, развитии и социальной адаптации, в том числе  при реализации 

адаптированных образовательных программ (далее – центр ППМС помощи) в 

составе, согласно приложению 1. 

2. Утвердить план работы  центра ППМС помощи МБДОУ №89 «Крепыш», 

согласно приложению 2. 

3. Всем педагогическим работникам учреждения осуществлять психолого-

педагогическую и социальную помощь воспитанникам, испытывающим 

трудности в освоении основной образовательной программы дошкольного 



образования, развитии и социальной адаптации в соответствии с положением о 

центре психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

воспитанникам, испытывающим трудности в освоении основной 

образовательной программы дошкольного образования, развитии и социальной 

адаптации, в том числе при реализации адаптированных образовательных 

программ. 

4. Назначить ответственным за публикацию информации о деятельности 

центра ППМС помощи на официальном сайте МБДОУ №89 «Крепыш» Т.В. 

Гандабеско, заместителя заведующего по УВР. 

5. Разместить приказ и приложения к приказу на сайте образовательного 

учреждения https://ds89.edu-sites.ru/»,  в разделе «Центр ППМС помощи» и 

«Структура и органы управления образовательной организацией», 

Ответственный: Т.В. Гандабеско, заместитель заведующего по УВР. Срок: до 

01.09.2022г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
И.о.заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

Т.В. Гандабеско 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ds89.edu-sites.ru/


 Приложение 1 

к приказу от «25» августа 2022 № ДС89-11-297/2 

 

 
 

Состав  

центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

воспитанникам МБДОУ №89 «Крепыш» на 2022-2023 учебный год 

 

Руководитель центра ППМС 

помощи: 

заместитель заведующего по 

учебно-воспитательной работе 

Т.В. Гандабеско  

Секретарь центра ППМС 

помощи: 

педагог-психолог М.А. Давиденко 

Члены центра ППМС помощи: учитель-дефектолог Е.С. Кутько 

 учитель-дефектолог С.Ю. Мальчикова 

 учитель-дефектолог Ю.М. Погорелая 

 учитель-дефектолог М.С. Сысоева 

 учитель-дефектолог Л.М. Кучкарова 

 учитель-дефектолог Р.И. Симаго  

 учитель-логопед Э.В. Полежаева 

 учитель-логопед Е.Ф. Гареева 

 учитель-логопед А.В. Ионенко 

 учитель-логопед К.И. Швец 

 учитель-логопед И.Н. Астаева 

 учитель-логопед Т.А. Пономаренко 

 учитель-логопед В.В. Кравец 

 учитель-логопед С.А. Сулейманова 

 педагог-психолог А.М. Мамедова  

 педагог-психолог А.И. Ширлинг 

 педагог-психолог А.Г. Воробей 

 педагог-психолог Я.Р. Плющикова 

 педагог-психолог С.И. Пономарев 

 педагог-психолог Е.О. Грачева 

 педагог-психолог Е.Б. Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
С приказом от 02.02.2022 № ДС89-11-_____/2   

«О деятельности центра ППМС помощи  МБДОУ №89 «Крепыш» в 2022-2023 

учебном году»  ознакомлен(ы):  

 

ФИО сотрудника Должность Подпись 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

 


